

Tekniska nämnden

Projekt 12465 VA ledningsutbyggnad Sydöstra Gotland

Förslag till beslut

1. Tekniska nämnden beslutar att tilldela enligt förslag XX med organisationsnummer XX.
2. Tekniska nämnden beslutar att ansöka hos regionstyrelsen om finansiellt igångsättningstillstånd.
3. Beslutet förklaras omedelbart justerat.

Sammanfattning

Enligt VA-planens åtgärd för delområde 13 behövs en förstärkning av kapaciteten i ledningsnätet till Ljugarn från Alva.

Som första åtgärd anlades 2022 en tryckstegring i Alskog för att kunna leverera mer vatten till Ljugarn.

Detta har ökat belastningen på Stånga vattentäkt. För att öka mängden vatten ihop med en önskan om ett och samma blandvatten för alla abonnenter på ”södra linan” togs detta ledningsprojekt fram för att förstärka östra Gotland och även kunna möta det höga trycket för exploatering som finns i området.

Ärendebeskrivning

Entreprenaden har upphandlats i enlighet med LUF och avser en utförandeentreprenad. Upphandlingen har genomförts genom en tvåstegsprocess där anbudslämnare i första steget lämnar in en kvalificering och intresseanmälan, för att i det andra steget fått ta del av förfrågningsunderlaget med brukliga tidsrymder för räkning, frågor och gemensamma platsbesök. Detta för att minska exponeringen av sekretessbelagda handlingar. De kvalificerade anbudslämnarna har även fått skriva på sekretessavtal.

Bedömning

Entreprenaden är nödvändig för att skapa redundans i ett idag påfrestat område samt för att säkerställa en god vattenkvalité för alla abonnenter kopplade på ”södra linan”.

Det är även en nödvändighet för en fortsatt exploatering på sydöstra Gotland.

1 (2)

X antal anbud har inkommit varav X är godkända.

Barn- och genusperspektiv - En säkrare vattenförsörjning stärker levnadsstandarden och utvecklingsmöjligheterna för såväl barn som vuxna i det berörda området.

Landsbygdsperspektiv - Med nya överföringsledningar och abonnentledningar kan byggstopp på grund av underkapacitet i nätet att hävas på sydöstra Gotland.

Arbetet har projekterats för att minimera långsiktig påverkan i landskapet och i dialog med markägare för att placera anläggningar på lämpliga platser.

Ekonomisk konsekvensanalys - Enligt entreprenadindex har kostnaderna för ledningsarbeten varit stabila de senaste två åren. Det är osannolikt med en prisnedgång i överskådlig framtid utan snarare en uppgång sett till de globala marknadsfunktionerna som ändrats senaste tiden. Att avvakta med investeringen på grund av underliggande kostnader är därmed en osäker strategi.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen 2025-06-10

Presentation på sammanträde

Teknikförvaltningen

Patric Ramberg
Teknisk direktör